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ANOTACE
DIPLOMOVÁ PRÁCE

Cílem této diplomové práce bylo navrhnout nové polyfunkční objekty v Liberci
na území bývalých jatek. Diplomová práce navazuje na předdiplomovou,

ve které byl vytvořen urbanistický koncept území. Nové hmotové řešení vycházející
z tohoto konceptu bere v úvahu také stávající zástavbu. Rozmístění jednotlivých

budov zohledňuje světové strany a snaží se nebránit průhledům na krajinnou
dominantu Ještěd. Nová zástavba v sobě skrývá komerční plochy v parteru a byty

v dalších podlažích.

ANNOTATION
THESIS

Thesis project focused on design of new polyfunctional building in Liberec in the territory
of the former slaughterhouse. This project is based on urban study from pre-diploma work.
Floor plan of the newly designed object reacts to the surrounding building and the concept
is created, the layout on the world side is due to dazzling and also to the Jested dominant.

The new building conceals the commercial function of the parterre
and the residential function on the other floors.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ
a) Název stavby: Polyfunkční objekt Liberec
b) Místo stavby: Americká / Čerchovská ulice, Liberec
c) Katastrální území: Liberec,
d) Číslo parcely: 4534/1
e) Druhy stavby: Polyfunkční objekty
f) Obecní úřad: Magistrát města Liberec
g) Stavební úřad: Odbor stavební úřad - Liberec
h) Okres: Liberec
i) Kraj: Liberecký
j) Charakter stavby: Trvalý
Tato dokumentace je předmětem diplomové práce a je vypracována ve formě studie.

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI/ŽADATELI
a) Název investora: -
b) Místo investora: -
c) Krajský úřad: -

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE
a) Jméno a příjmení: Daniela Medunová
b) Firma: -
c) Místo: Svatovítská 16, Praha 6
d) Krajský úřad: Praha 6

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
V souvislosti se zpracováním dokumentace, byly zpracovateli předány tyto podklady:
Výkresy stávajícího stavu
Fotodokumentace místa
Písemné zadání

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území:
Řešené území se nachází v Liberci u ulice Americká a Čerchovská. Navrhované objekty se nachází na parcele č.4534/1 v jeho
severovýchodní části.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
Jedná se o nezastavěné území, kde se dříve nacházel areál jatek. Zůstaly zde 2 původní stavby, využívané pro administrativu.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Na území se nevztahuje žádná ochrana.

d) Údaje o odtokových poměrech
Údaje o odtokových poměrech nejsou předmětem diplomové práce.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Stavba je v plném souladu s územním plánem obce. Podle ÚP dokumentace se pozemek nachází na smíšené městské ploše.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Navrhovaná stavba splňuje požadavky dle platné vyhlášky č.501/2006 Sb., ve znění 269/2009 Sb., o obecných požadavcích
na využívání území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů.
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou nutné žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

a) Účel stavby
Jedná se o novostavbu polyfunkčních objektů.

b) Účel užívaní stavby
Stavba bude využívána převážně pro bydlení, v přízemí se budou nacházet komerční prostory -obchody, kavárna, fitness,
knihovna.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o soubor staveb trvalého charakteru.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Jedná se o stavbu, která není chráněna.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a o obecně technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání
stavby.
Navrhovaná stavba je v souladu s vyhláškou č.501/2006 Sb.,o obecných požadavcích na využívání území a se stavebním
zákonem č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů.
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou nutné žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby
Zastavěná plocha objektů:
Dům A, B - bytový dům s obchodními plochami 889 m2

Dům C - bytový dům s kavárnou 294 m2

Dům D - bytový dům s knihovnou 294 m2

Dům E - bytový dům s fitness 294 m2

Garáže pod všemi objekty 4 203 m2

Celková zastavěná plocha 4 203 m2

Obestavěný prostor:
Dům A a B - bytový dům s obchodními plochami 18 210 m3

Dům C - bytový dům s kavárnou 7 555 m3

Dům D - bytový dům s knihovnou 5 295 m3

Dům E - bytový dům s fitness 6 555 m3

Garáže pod všemi objekty 13 870 m3

Celkový obestavěný prostor 51 485 m3

i) Základní bilance stavby
Všechny objekty jsou napojeny na veřejné inženýrské sítě. Dešťová voda je ze střech a pochozích ploch odváděna
do akumulačních nádrží s bezpečnostním přepadem do kanalizace. Voda slouží pro splachování toalet a zálivku zelených ploch
v areálu. Viz technická zpráva TZB.

j) Základní předpoklady výstavby
Stavba má základní předpoklady pro úspěšné provedení.

k) Orientační náklady na stavbu administrativně
Není předmětem řešení této práce.

A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
Stavba obsahuje 4 polyfunkční domy. Předmětem řešení byl polyfunkční dům A, B s podzemní garáží v daném rozsahu této stavby.
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B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku
Pozemek se nachází v katastrálním území města Liberec, na křížení dvou ulic - Americká a Čerchovská. Na ulici Americká (severní
strana pozemku) se nachází zastávka autobusu a také je to hlavní silniční tah do a z centra města Liberec. Na jižní straně pozemku
se nachází vodní tok, který se v projektu snažíme zachovat a pozvednout. Zástavba ze severní strany je tvořena bytovými domy,
směrem na jih se postupně proměňuje v zástavbu rodinných domů.
Pozemek mírně stoupá od jihu na sever. Na pozemku zůstaly 2 stavby z bývalého areálu jatek.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Tyto údaje nejsou předmětem diplomové práce.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Pozemek se nenachází v poddolovaném území ani v záplavové oblasti.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území.
Navrhované objekty nebudou mít negativní vliv na okolní stavby ani okolí. Odtokové poměry nebudou stavbou ohroženy.

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Na pozemku nebudou před zahájením stavby prováděny demolice ani asanace. V rámci přípravy pozemku pro stavbu
objektů budou odstraněny náletové dřeviny, a to v minimálním rozsahu.

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
Na pozemku nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkce lesa.

h) Územně technické podmínky, napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Objekty budou napojeny na stávající technickou infrastrukturu probíhající v ulicích Americká a Čerchovská. Bude nutno zařídit nové
přípojky. Dopravní infrastruktura stávající zůstane nezměněna, přibydou k ní nové jednosměrné komunikace k objektům
a vjezdy do garáží.


[…]


CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA - TYP A
Bytový dům je rozdělen na dvě části se samostatnými vstupy, každý z nich má jednu únikovou cestu a slouží pro několik bytů.
V obou vstupech je chráněná úniková cesta navržena jako cesta typu A s únikem do volného prostranství před objektem.
Maximální vzdálenost od bytu k CHÚC nepřekračuje 20 m.

3. STAVEBNÍ KONSTRUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST
Konstrukční systém, obvodové, vnitřní nosné a dělící stěny mezi jednotlivými požárními úseky jsou navrženy z nehořlavých
materiálů s požadovanou požární odolností. Nosná konstrukce je tvořena z monolitického železobetonu a vykazuje třídu DP1
s požární odolností min. 30 minut. Příčky jsou navrženy keramické s třídou EI 120 DP1.
Požární uzávěry oddělující CHÚC typu A od odstatních prostor vykazují mezní stav EI - bránící požáru a jsou opatřeny
samozavíracím zařízením. Jedná se o ocelové dveře. Je splněn požadavek na mezní délku 120 m. Požární uzávěry
otvorů, revizních dvířek a instlačních šachet jsou navrženy s požární odolností DP1.Tyto požární uzávěry jsou dále navrženy
ve všech technických místnostech podzemního podlaží.
Prostory CHÚC schodiště je nuceně větrán pomocí samostatné VZT jednotky. Rozvody VZT musí být opatřeny protipožárními
klapkami nebo izolací.

Požární odolost, požadavky:
-60 minut v obchodních prostorech, instalační šachty
-90 minut v technické místnosti, elketro. místnosti, odpad
-180 minut ve skladu a garážích 1.PP

VÝTAHOVÉ ŠACHTY
V každé části objektu s bytovými jednotkami se nachází jedna výtahová šachta přístupná z CHÚC typu A. Výtahové šachty spolu
se strojovnou v řešeném objektu prochází všemi podlažími a tvoří tak samostatné požární úseky.

INSTALAČNÍ ŠACHTY
Instalační a větrací šachty v objektu prochází více podlažími a jsou navrženy jako samostatné požární úseky. Požární odolnost
dělících a ohraničujících konstrukcí šachet je stanovena na DP1 a je navržena z nehořlavých hmot.

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ
Splňuje požadavky na požární odolnost REI15.

3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ A POŽADAVKY PRO POŽÁRNÍ ZÁSAH
Objekt má 2 chráněné únikové cesty typu A, které umožňují únik v 1. NP na volné prostranství. Povrch pěší zóny je navržen pro
příjezd vozidla ZHS. Vnitřní vybavení bytových domů proti požáru je řešeno osazením hydrantu v každém podlaží na chodbách
NÚC. Hydrant je vybaven zploštělou hadicí s dosahem do vzdálenosti 30 m. Hydranty jsou dále umístěny v každém úseku
obchodních ploch a v hromadných garážích. Garáže a obchodní plochy jsou zároveň vybaveny SHZ - sprinklery se stabilním
hasícím zažízením, které je napojeno na vodní nádrž určenou pro požární účely a dále zařízením pro odvod kouře.
Chráněné únikové cesty typu A jsou vybaveny nuceným přetlakovým větráním s přívodem vzduchu ventilátorem v 1.PP,
a odvodem vzduchu světlíkem se samočinným otevíráním, který se v případě požáru otevře.
Prostor CHÚC je vybaven elektronickou požární signalizací s tlačítkovými hlásiči v každém podlaží a samočinným kouřovým
hlásičem.
Každý byt je vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace požáru, v případě mezonetových bytů je v každém podlaží
umístěn jeden. Chodby v jednotlivých podlažích jsou vybaveny přenosným hasícím zařízením, na každém podlaží se nachází dvě.
Pro zajištění dodávky elektrického proudu v případě výpadku je v 1.PP instalován záložní zdroj energie, zajištující provoz
nouzového osvětlení, požárního větrání a provoz čerpadla pro ZHS.

4. NORMY A VYHLÁŠKY
ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb
Svoz nouzového osvětlení, požárního větrání a provoz čerpadla pro ZHS.
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1.04

3.01

1.01

1.02

1.03

1.05 1.06 1.13 1.12

1.07

1.08

1.11

1.10

1.09

2.-5.NP TABULKA MÍSTNOSTÍ BYT B
OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI TYP VĚTRÁNÍ

1.07 PŘEDSÍŇ -

1.08 OBÝVACÍ POKOJ + KK PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY,DIGESTOŘ

1.09 LODŽIE -

1.10 WC PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY

1.11 KOUPELNA PODTLAKOVÉ - VĚTRÁK

1.12 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY

1.13 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY

2.-5.NP TABULKA MÍSTNOSTÍ BYT A
OZNAČ. NÁZEV MÍSTNOSTI TYP VĚTRÁNÍ

1.01 PŘEDSÍŇ -

1.02 OBÝVACÍ POKOJ + KK PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY,DIGESTOŘ

1.03 WC PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY

1.04 KOUPELNA PODTLAKOVÉ - VĚTRÁK

1.05 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY

1.06 POKOJ PODTLAKOVÉ - ŠTĚRBINY