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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům Liberec
Jméno autora: Daniela Medunová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129
Vedoucí práce: doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená diplomní práce je kompletní a splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autorka pracovala samostatně. Absolvovala požadované konzultace. Projevila schopnost tvůrčím způsobem pracovat na

architektonickém řešení v souladu s konstrukcí stavby.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Urbanistické řešení bylo zpracováno v předdiplomním projektu, předložená práce na něho navazuje nově navrženými

bodovými domy ve východní části území. Architektonické řešení bodových domů je spíše průměrně zpracováno jak

v dispozici, tak ve fasádách. Dispoziční a provozní řešení je zvládnuté.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Předložené technické řešení jednoduché struktury bodového domu je zpracováno v požadovaném rozsahu, funkční.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná na průměrné grafické úrovni jak v architektonické, tak v technické části. Grafika 2D části

(půdorysů, pohledů) by měla být lepší.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Důvodem je především zvládnutý koncept budov, v návaznosti na nově navržené urbanistické řešení s bodovými
domy, které je oproti předdiplomní koncepci zdařilejší. Koncept je dotažený do předloženého funkčního
architektonického řešení. Grafická úroveň práce je na průměrné úrovni.
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Vzhledem k výše uvedenému hodnotím viz. níže.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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